III. Utrum Episcopus unum confessarium ordinarium pro duabus communitatibus sororum possit licite deputare.

IV. An prohibitum sit Regularibus confessarios ordinarios sororum votorum simplicium esse, sicut pro monialibus eis vetitum est?

Et Sacra Congregatio Emmorum. ac Rmorum. S. R. E. Cardinalium Negotiis et Consultationibus Episcoporum et Regularium praeposita; omnibus sedulo perpensis, respondendum esse censuit, prout respondet:

Ad I. Affirmative.

Ad II et III. Provisum in primo.

Ad IV. Affirmative.

Romae die 1 Septembris 1905.—D. CARD. FERRATA,
Praefectus.—PHILIPPUS GIUSTINI, *Secretarius*.

SAGRADA CONGREGACION DE INDULGENCIAS

I

Indulgencias que se conceden á los que practiquen doce sábados ó domingos primeros de mes en honor de la Inmaculada Concepción.

Rmus. P. Dominicus Reuter, Minister Generalis Ordinis FF. Min. Conventualium, nuper exposuit, se anno quinquagesimo mox expleto, ex quo dogma de Immaculato Bmae. Virginis Conceptu proclamatum est, veterem pra-

xim, fere oblivioni datam, revocasse, exhibendi nimirum peculiarem cultum Virgini Deiparae singulis primis cuiusque mensis sabbatis, in obsequium tam singularis privilegii intuitu meritorum Christi eidem Virgini collati, quan piam praxim f. r. Clemens XIV litteris aplicis. d. d. 10 Iunii 1774 indulgentia biscentum dierum iam ditavit, acquirenda a christifidelibus, qui memoratis sabbatis praefati Ordinis ecclesias adivissent.

Porro quum tam laudabile exercitium, nunc denuo propositum, vehementissimo cordis affectu christifideles sint prosequuti, ne huiusmodi tepescat pietas, sed imo ferventior in posterum evadat, idem Minister Generalis humillimas preces SSmo. Dno. Ntro. Pio PP. X admovit, ut christifidelibus, qui singulis primis sabbatis, vel etiam dominicis, haud interruptis, infra spatium duodecim mensium sacramentali poenitentia rite expiati sacraque mensa reffecti, sive precibus, sive quoque meditationibus ad honorem Virginis absque originali macula conceptae aliquandiu vacaverint, simulque ad mentem Sanctitatis Suae oraverint plenariam indulgentiam, defunctis quoque applicabilem, memoratis sabbatis vel dominicis lucrandam, tribuere dignaretur.

Sanctitas vero Sua, votis Rmi. P. Ministri Generalis obsecundare exoptans, ut erga Dei Matrem magis foveatur fidelium religio, in omnibus pro gratia iuxta preces benigne annuere dignata est. Praesenti in perpetuum valituro. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae e Secretaria Sacrae Congregationis Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae, die 1 Iulii 1905. —A. Card, TRIPEPI, *Praef.*—L. † S.—† D. PANICI, Archiep. Laodicen., *Secret.*

II

Importante decreto revalidando las imposiciones mal hechas del escapulario del Carmen.

BEATISSIME PATER.

P. Praepositus Generalis Carmelitarum Discalceatorum ad Sacrorum Pedum osculum provolutus, exponit S. V. non raro contingere ut christifideles, qui ad Coftem. B. M. V. de Monte Carmelo admitti postulant, invalide recipiantur, tum ob omissam nominum inscriptionem, tum ob aliam causam. Ne itaque praefati christifideles gratiis et privilegiis memoratae confiti. concessis inculpatim priventur, Orator S. V. humiliter exorat, quatenus receptiones ad eandem confitem. quacumque ex causa usque ad hanc diem invalide peractas, benigne sanare dignetur.

Et Deus, etc.

S. C. Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praeposita, utendo facultatibus a SS. D. N. Pio PP. X, sibi specialiter tributis, petitam sanationem benigne concessit. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae ex Secretaria eiusdem S. C., die 28 Iunii 1905.—A. Card. TRIPEPI.—*Praef.*—*Pro-Secrio.*: IOSEPHUS, M. Cancus. CONSELLI, *Subtus.*

COMISIÓN BIBLICA

Circa citationes implicitas in S. Scriptura contentas

Cum ad normam directivam habendam pro studiosis Sacrae Scripturae proposita fuerit Commissioni Pontificiae de re Biblica sequens quaestio, videlicet:

Utrum ad enodandas difficultates quae occurrunt in nonnullis S. Scripturae textibus, qui facta historica referre videntur, liceat Exegetae catholico asserere agi in his de citatione tacita vel implicita documenti ab auctore non inspirato conscripti, cujus adserta omnia auctor inspiratus minime adprobare aut sua facere intendit, quaeque ideo ab errore immunia haberi non possunt?

Praedicta Commissio respondendum censuit:

Negative excepto casu in quo, salvis sensu ac iudicio Ecclesiae, solidis argumentis probetur: 1.º Hagiographum alterius dicta vel documenta revera citare; et 2.º Eadem nec probare, nec sua facere, ita ut jure censeatur non proprio nomine loqui.

Die autem 13 Februarii anni 1905 Sanctissimus, referente me infrascripto Consultore ab Actis, praedictum Responsum adprobavit atque publici juris fieri mandavit.

L. † S.—FR. DAVID FLEMING, O. F. M., *Consultor ab Actis.*

COLLATIO MORALIS PRO MENSE DECEMBRI

QUÆSTIO DOCTRINALIS

Utrum sacramentum sit semper aliqua res sensibilis?—
D. Th. 3.ª par. q. LX a. 4.

CASUS CONSCIENTIÆ

Lucius, furtis deditus, convenit cum Serapio de mercede aliqua ei annuatim tradenda eo pacto ut ipsi in suis pravis industriis inserviat. Elapso anno talis famulatus, Lucius promittit Serapio quinquaginta libellas supra mercedem si nocte determinata ipsum adjuvet ad subrripien-